АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШКУНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________
10.08.2021                                                                                                   № 46-п

п. Шкуновка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области от 20.04.2021  № 18-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального  образования Шкуновский сельсовет юридическим лицам  на возмещение  затрат по обеспечению  водоснабжением населения»

 На основании протеста прокурора района №07-01-2021 от 20.07.2021г., руководствуясь  Постановлением Правительства РФ от 30.12.2020 N 2381 и  Постановлением Правительства РФ от 13.10.2020 N 1677  в соответствии с   Уставом муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области, Администрация муниципального образования Шкуновский сельсовет, п о с т а н о в л я е т:
       1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области от 20.04.2021  № 18-п «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального  образования Шкуновский сельсовет юридическим лицам  на возмещение  затрат по обеспечению  водоснабжением населения»:
      1.1.часть 2  пункт  2.1.4. дополнить пунктом «ё» следующего содержания:
- в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о физическом лице - производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками отбора (в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом);
       1.2. часть 2 пункт 2.10 дополнить подпунктом 2 следующего содержания:
- размер субсидии и (или) порядок расчета размера субсидии с указанием информации, обосновывающей ее размер (формулы расчета и порядок их применения, нормативы затрат, статистические данные и иная информация исходя из результатов предоставления субсидии), и источника ее получения, за исключением случаев, когда размер субсидии определен законом (решением) о бюджете (решениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, высшего должностного лица субъекта Российской Федерации, высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации, главы муниципального образования или местной администрации);
        1.3. часть 3 дополнить пунктом 3.2. следующего содержания:
- результаты предоставления субсидии, под которыми понимаются завершенные действия с указанием точной даты завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной характеристики итогов). Результаты предоставления субсидии должны быть конкретными, измеримыми, а также соответствовать результатам федеральных проектов, региональных проектов, государственных (муниципальных) программ (при наличии в государственных (муниципальных) программах результатов предоставления субсидии), указанных в подпункте "б" пункта 3 настоящего документа (в случае, если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта, программы), и типовым результатам предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидии, и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации), значения которых устанавливаются в соглашениях.
           1.4. часть 2.7 дополнить формулой расчета  следующего содержания: «Расчет размера субсидий из бюджета муниципального образования Шкуновский сельсовет юридическим лицам (за исключением субсидий государственным(муниципальным) учреждениям, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –производителям товаров, работ, услуг в целях возмещения затрат по обеспечению водоснабжения населения за 2021 год МУП «Восход»
	№п/п
	Наименование затрат
	Количество
(объем,ед.изм (м3)
	Цена(тариф)за ед. изм, руб.
	Сумма расходов, руб.
	Сумма к возмещению, руб.
	Примечание(основание, подтверждающие расчетные документы)

	1
	Отпуск питьевой воды
	13950
	24,14
	336753,00
	300000,00
	Производственная программа

                 2. Разместить настоящее постановление на сайте администрации муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области в сети «Интернет» (shkunovka.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования                                      А.Н. Косбармакова